
 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                  Nghi Xuân, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành 

Công trình: Nhà đa năng Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản 

lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/2/2020 của Bộ Tài chính quy 

định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/2/2020 Quy định một số 

nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2067/QĐ-UBND ngày 05/10/2015  của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: 

Nhà đa năng Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân; 

Xét đề nghị của UBND xã Xuân Mỹ tại Tờ trình số 61/TTr-UBND, ngày 

25/10/2021 kèm theo hồ sơ quyết toán do Chủ đầu tư lập và đề nghị quyết toán 

công trình hoàn thành; Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán công trình hoàn thành 

số 1026/BC-TCKH ngày 29/9/2023 của phòng Tài chính – Kế hoạch (Trên cơ sở 

nội dung thẩm tra Quyết toán của đơn vị tư vấn Công ty TNHH Kiểm toán Nhân 

tâm Việt), 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành: 

- Tên công trình: Nhà đa năng Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ, huyện Nghi 

Xuân; 

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân.  

- Địa điểm xây dựng: xã Xuân Mỹ, Huyện Nghi Xuân. 

- Thời gian khởi công:  Ngày 23/11/2015. 

- Thời gian hoàn thành:     Ngày 23/01/2016. 

Điều 2. Kết quả đầu tư:  



2 

 

  

1. Nguồn vốn đầu tư:                              Đơn vị tính: đồng 

Tên nguồn vốn  
TMĐT được 

duyệt  

Giá trị quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh toán 
Còn được 

thanh toán 

Tổng cộng 2.199.424.000 2.068.758.000 1.975.721.000 93.037.000 

-Nguồn NSNN 2.199.424.000 2.068.758.000 1.975.721.000 93.037.000 

+ Ngân sách xã 2.199.424.000 2.068.758.000 1.975.721.000 93.037.000 

2. Chi phí đầu tư:                   Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
Dự toán được duyệt 

điều chỉnh lần cuối 
Giá trị quyết toán 

Tổng số 2.199.424.000 2.068.758.000 

Chi phí xây dựng 1.893.583.243 1.891.960.000 

Chi phí QLDA 43.449.128 43.449.000 

Chi phí tư vấn 129.319.550 124.594.000 

Chi phí khác 28.337.945 8.755.000 

Chi phí dự phòng 104.734.493 0 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 2.068.758.000 đồng 

     Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc Chủ đầu tư 

quản lý  
Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 
Giá trị thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

Tổng số:   2.068.758.000  

1.Tài sản dài hạn (TSCĐ)   2.068.758.000  

2.Tài sản ngắn hạn     

    5. Vật tư tồn đọng: Không 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các cơ quan liên quan: 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư 

- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:                                                                                            

                                                                                              Đơn vị tính: đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng cộng 2.068.758.000  

- Vốn ngân sách nhà nước  2.068.758.000  



3 

 

  

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày khoá sổ lập báo cáo quyết toán là: 

+ Tổng nợ phải thu:  Không 

+ Tổng nợ phải trả: 93.037.000 đồng  

(Chi tiết công nợ có phụ lục kèm theo) 

 - Thanh toán các khoản công nợ kịp thời, theo quy định. 

 - UBND xã Xuân Mỹ tổ chức đánh giá nguyên nhân, trách nhiệm để xảy ra 

các chậm trễ trong quyết toán công trình, chưa tổ chức kiểm tra, nghiệm thu đưa 

công trình vào sử dụng đúng quy định; có các giải pháp tăng cường, nâng cao 

năng lực trong công tác đầu tư xây dựng theo quy định. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng giá trị tài 

sản: 

                                                                                                 Đơn vị tính: đồng 

Đơn vị tiếp nhận 
Tài sản dài 

hạn/TSCĐ 
Tài sản ngắn hạn 

Tổng số  2.068.758.000  

Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ, huyện 

Nghi Xuân 
2.068.758.000 

 

3. Trách nhiệm các đơn vị liên quan khác: Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

Kinh tế - Hạ tầng tổ chức kiểm tra, giám sát và có các giải pháp tăng cường, nâng 

cao năng lực trong công tác đầu tư xây dựng theo quy định. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp 

KBNN thanh toán số vốn còn thiếu cho các đơn vị liên quan theo giá trị quyết 

toán được phê duyệt. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng, ngành: Tài 

chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện, UBND xã Xuân Mỹ (Chủ đầu tư), 

Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng Nội vụ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Anh Dũng 



4 

 

  

PHỤ LỤC CHI TIẾT CÔNG NỢ 

Công trình: Nhà đa năng Trường Tiểu học xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        /      /2023 của Ủy ban nhân dân huyện) 

       

     
Đơn vị tính: Đồng 

Số TT Tên đơn vị thực hiện Nội dung công việc 
Giá trị quyết 

toán 
Đã chi trả 

Công nợ còn tồn đọng đến 

ngày lập báo cáo quyết toán 

Phải trả Phải thu 

  Tổng số   2.068.758.000 1.975.721.000 93.037.000 0 

I Xây lắp   1.891.960.000 1.814.101.000 77.859.000 0 

1 Công ty TNHH Duy Anh Chi phí xây lắp 1.891.960.000 1.814.101.000 77.859.000   

II 
Chi phí Quản lý dự án, tư vấn, chi phí 

khác 
  176.798.000 161.620.000 15.178.000 0 

1 Công ty Cổ phần TVXD 468 
Chi phí khảo sát, lập 

BCKTKT 
62.769.000 62.769.000 0 0 

2 
Công ty CP tư vấn và xây dựng An Thịnh 

Phát 
Chi phí Tư vấn giám sát 49.763.000 49.721.000 42.000 0 

3 Công ty CP tư vấn xây dựng Hải Đăng 
Tư vấn lựa chọn nhà 

thầu 
6.381.000 6.381.000 0  

4 Ban QL công trình Chi phí Quản lý dự án 43.449.000 43.449.000 0 0 

5 
Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Nghi 

Xuân 

Chi phí Thẩm định thiết 

kế, dự toán 
5.681.000 5.681.000 0 0 

6 
Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm 

Việt 

Chi phí Thẩm tra quyết 

toán vốn 
15.912.000 0 7.879.000 0 

7 
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Nghi 

Xuân 

Chi phí Thẩm tra quyết 

toán vốn 
1.768.000 0 876.000 0 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 


		2023-10-31T04:42:03+0700


		2023-10-31T11:09:30+0700


		2023-10-31T11:09:31+0700


		2023-10-31T11:09:57+0700


		2023-10-31T11:10:23+0700




